Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091200174

174

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019

Data assinatura: 10/09/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Itiquira/MT. Contrata
da: N M Ferreira Edificações, CNPJ n 10.720.593/0001-14. Objeto: Contratação de Empresa
Espe cializada para Execução de Sistemas de Drenagem de Ruas de Acesso de Itiquira, de
acordo com o Contrato de Repasse n 849649/2017/MCidades/Caixa, celebrado entre o
Ministério das Cidades e o Município de Itiquira/MT. Valor Global: R$ 410.504,18
(quatrocentos e dez mil, quinhentos e quatro reais e dezoito centavos). Vigência: Até
08/03/2020. Tomada de Preço n 003/2019

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 5/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, senhor Lucas Dants Vitório Rodrigues, torna público que realizará
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019, tendo por finalidade o CREDENCIAMENTO
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS,
PROCEDIMENTOS MÉDICOS E DIAGNÓSTICOS, conforme itens, quantidades e valores
constantes no Projeto Básico - Anexo I do edital.

O envelope contendo os documentos de habilitação será recebido pela
Comissão Permanente de Licitação até às 08h00 DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2019. Os
interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal
de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro, no horário das 07h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br,
sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 11 de setembro de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: JAIME ELIAS DE SIQUEIRA JUNIOR -ME. CNPJ:
26.954.148/0001-59. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE
PREÇOS objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção,
para atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem
utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e
outros equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no
ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital. VALOR: 136.040,00 (cento e trinta e seis mil
e quarenta reais). ASSINATURA: 10 de setembro de 2019. VIGENCIA: 10 de setembro de
2019 a 10 de setembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei
nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: NOVA CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -
EPP. CNPJ: 16.492.536/0001-01. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO
DE PREÇOS objetivando a futura e eventual aquisição parcelada de materiais de
construção, para atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a
serem utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios,
logradouros e outros equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades
contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital. VALOR: 165.700,00 (cento e
sessenta e cinco mil e setecentos reais). ASSINATURA: 10 de setembro de 2019. VIGENCIA:
10 de setembro de 2019 a 10 de setembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AGNALDO CARVALHO DE OLIVEIRA. CNPJ: 987.448.011-49. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 06 de
setembro de 2019 a 06 de novembro de 2019. ASSINATURA: 05 de setembro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 111/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
ROSIVALDO FRANCISCO DOS ANJOS. CNPJ: 865.888.931-91. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 06 de
setembro de 2019 a 06 de novembro de 2019. ASSINATURA: 05 de setembro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 4 de
Outubro de 2019, ás 08 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e material de consumo com ordens judiciais para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. O Edital completo estará
disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais Online). Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 11 de setembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS NA
RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA
MARILÂNDIA - MT, DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE N° 859708/2017 MAPA/
CAIXA .

O MUNICÍPIO DE NOVA MARILANDIA, através de sua CPL, torna público a todos
os interessados que realizará às 08:00HS, do dia 01/10/2019. Em sua sede na Av.
Tiradentes, nº211N - Bairro Centro - Nova Marilândia- MT, LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO,
regida pela Lei 8.666/93, para contratação do objeto supracitado. Demais informações e
edital junto a comissão de licitações em horário de expediente, pelo site
www.novamarilandia.mt.gov.br ou e-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com

Nova Marilândia-MT, 11 de setembro de 2019.
ODAIR JOSE CORREIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2019

PROCESSO Nº 39/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 025/2019, aberta
no dia 03/09/2019 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagrou-se vencedora de itens no
certame as empresas COXIPÓ MAT. ELÉTRICOS-LTDA, CNPJ sob nº 26.579.029/0001-63, com
o valor total de R$ 10.119,30, ELÉTRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS-LTDA EPP,
CNPJ sob nº 00.226.324/0001-42, com o valor total de R$ 14.118,00 e COTELÉTRICA MAT.
ELÉTRICOS -LTDA, no valor total de R$ 149.674,60. Valor total da licitação R$
173.911,90.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 23/2018, TOMADA DE
PREÇOS Nº 02/2018, PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 28/2018. O presente aditivo tem
por objeto a Primeira prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original contados a
partir de 02/08/2019 até 02/08/2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - Empresa SSM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no C.N.P.J./MF sob o n.º 06.245.457/0001-42/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL n. 042/2019, regido pela Lei nº 8.666/93 de
03 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. PROCESSO: 066/2019 PREGÃO
PRESENCIAL: 042/2019. OBJETO: Pregão Presencial de Registro de preços para futura
aquisição de 01 (UM) CAMINHÃO NOVO - EQUIPADO COM MUNCK, para uso da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Estradas de Rodagem, deste Município de Querência - MT,
conforme em anexo. VENCEDORA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS LTDA, inscrita com o CNPJ: 03.093.776/0001-91, foi vencedora dos itens
com o referido código: 68448, com um valor total de R$ 384.300,00 (Trezentos e oitenta
e quatro mil e trezentos reais).

Querência-MT, 11 de setembro de 2019.
DANIELA RIBEIRO CAMPOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo nº 114/2019/cpl/pp.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste-MT,

torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações
subsequentes a abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada
na execução de obras de pavimentação asfáltica e drenagem superficial na cidade de Santo
Antônio do Leste/MT, conforme planilhas orçamentarias, cronograma físico financeiro e
projetos em anexo. Poderá participar do certame pessoa jurídica que tenham adquirido
edital e que são cadastrados no setor competente desta Prefeitura. A abertura dos
processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 27 de setembro de 2019, em sala designada pela
comissão de licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste - MT. O
edital completo poderá ser adquirido das 7:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste situado a rua A, 367 Jardim Santa Inês,
telefone (66) 3488-1080 - 3488-1459 - 3488-1292 ou pelo E-mail:
(licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antonio do Leste-MT, 11 de setembro de 2019.
ERIKS MATOS DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

SRP 97/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Lote para Ampla Concorrência.
OBJETO: Aquisição de reagentes para a realização de exames laboratoriais, compreendendo
as áreas de hematologia, bioquímica, imunologia, hormônios, e uroanálise com cessão de
equipamentos em regime de comodato, para atender demanda do Laboratório Municipal
de Análises Clínicas da Secretaria Municipal de Saúde de Sinop-MT. ENVIO DE PROPOSTAS:
12/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de
Brasília/DF) do dia 24/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 24/09/2019 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop-MT, 10 de setembro de 2019.
VANUSA APARECIDA SERPA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019

SRP 98/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item para EXCLUSIVIDADE para ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS,
Unidades Básicas de Saúde - UBS, Unidades de Média e Alta Complexidade - MAC e Judicial,
para abastecer as unidades de Saúde com medicamentos utilizados em procedimentos, bem
como para distribuição aos pacientes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 16/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até
às 08h45min (horário de Brasília/DF) do dia 26/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
26/09/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-
7523.

Sinop-MT, 11 de setembro de 2019.
VANUSA APARECIDA SERPA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-12T00:16:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial